
￼  

Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta 
              (L.R.15/2015)              

già
Provincia Regionale di Caltanissetta

Codice Fiscale e Partita IVA : 00115070856 
   

Ufficio del Segretario Generale   
        

DETERMINAZIONE del SEGRETARIO GENERALE     N._____ DEL _______ 

OGGETTO: Regolamento sul controllo analogo della società caltanissetta service in house s.r.l. 
- istituzione servzio di controllo analogo della societa’. 


il Segretario Generale 

Richiamata la determinazione Commissariale n. 39 del 30.09.2024 inerente la approvazione regolamento 
del controllo analogo sulla società partecipata Caltanissetta service in house providing s.r.l.; con il 
provvedimento è stato istituito presso il Libero Consorzio di Caltanissetta un apposito “Servizio sul controllo 
analogo”; 

Dato atto che Al fine del raggiungimento degli scopi indicati all’art. 1 del regolamento, il controllo analogo, 
ai sensi dell’art. 2, si articola in controllo societario, controllo economico, finanziario e patrimoniale, 
controllo sulla gestione. Il controllo è svolto da apposito ufficio denominato Servizio di controllo analogo 
delle Società in house, istituito in staff presso il Direttore Generale, laddove previsto, o del Segretario 
Generale, con atto di quest’ultimo, giusta art. 3 della Legge 7.12.2012 n. 213. 

Richiamati: 

- l’art. 147 quater del D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm. e ii., degli artt. 2 e 16 del D.lgs. n. 175/2016, dall’art. 7 
del D.lgs. n. 36/2023 e del D.lgs. n. 201 del 23.12.2022; 

- l’O.R.EE.LL.. 

Dato atto che il Responsabile del procedimento è il Dirigente del I settore che adotta il presente 
provvedimento; 

s.divincenzo
Font monospazio
2                   27/11/2024



DATO ATTO che il presente atto sarà pubblicato nell’Albo Pretorio on-line; 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e successive modifiche ed 
integrazioni; 

VISTO il dlgs n. 267/2000; 

per i motivi sopra esposti: 

DETERMINA 

1) di istituire l’ufficio denominato Servizio di controllo analogo delle Società in house, istituito in 
staff presso il Direttore Generale, laddove previsto, o del Segretario Generale; l’ufficio è composto 
dal Segretario Generale e dai Dirigenti ing. Denaro Mario, dott. Nicolosi Alberto;  

2) dichiarare l’assenza di conflitti d’interessi e di situazioni di incompatibilità; 

3) pubblicare il presente atto nel sito Amministrazione Trasparente dell’ente nella sezione 
“Organismi partecipati; 

Si attesta la regolarità amministrativa del presente provvedimento. 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
      Dott. Eugenio Maria Alessi 

   



SERVIZIO FINANZIARIO 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria si esprime parere _______________ 

 IL DIRIGENTE DEL III SETTORE  
SERVIZI ECONOMICO FINANZIARI  
              Dr. Alberto Nicolosi 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia del presente provvedimento è stato pubblicato nel sito internet del Libero 

Consorzio Comunale di Caltanissetta, sez. Albo Pretorio “on-line”, per 15 giorni consecutivi: 

dal _______________ al ________________ e contro di essa non sono state prodotte opposizioni. 

Caltanissetta, lì ……………………… 

IL RESPONSABILE DELLA TENUTA                                 IL SEGRETARIO GENERALE  
          DELL’ALBO PRETORIO 

    ..................................................                                               ................................................ 

a.nicolosi
Casella di testo
Per la regolarità contabile si attesta che il presente atto non comporta impegno di spesa.
   
           Caltanissetta, lì  27-11-2024
                                                                                                      Il Dirigente dei Servizi Finanziari 









s.divincenzo
Font monospazio
28/11/2024                  12/12/2024


		2024-11-27T07:48:02+0000
	Alessi Eugenio Maria


		2024-11-27T09:22:38+0000
	Nicolosi Alberto




